Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, informar

qual o prazo para atendimento dos pacientes que aguardam tratamento com Fisioterapeuta em

Moreira César, que segundo informações são mais de 800 pessoas na fila de espera, sendo que o

atendimento tardio pode acarretar danos irreversíveis ao paciente.

EINEM
Protocolo: 0001395/2015

06/07/2015 - 13:27:42
REQ Requerimento 1098/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. INFORMAR QUAL O
PRAZO PARA ATENDIMENTO DOAS PACIENTES QUE AGUARDAM
TRATAMENTO COM FISIOTERAPEUTA EM MOREIRA CÉSAR. QUE
SEGUNDO INFORMAÇÕES SÃO MAIS DE 800 PESSOAS NA FILA
DE ESPERA. SENDO QUE O ATENDIMENTO TARDIO PODE
ACARRETAR DANOS IRREVERSÍVEIS AO PACIENTE.

APROVADO ,1

O k) JUL. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações, são mais de 800 pacientes na fila de espera, que

aguardam atendimento;

Considerando que, o atendimento tardio pode trazer danos irreversíveis ao paciente;

Considerando que, o Distrito conta atualmente com apenas 1 (um) profissional (fisioterapeuta),

para atender a demanda de pacientes;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, infirmar qual o prazo para atendimento dos pacientes que aguardam

tratamento com Fisioterapeuta em Moreira César, que segundo informações são mais de 800

pessoas na fila de espera, sendo que o atendimento tardio pode acarretar danos irreversíveis ao

paciente.

Plenário Dr. Francisco Romano d- eliveira, 6 de julho de 2015

\frn,
•

CARLOS EDUARDO di , OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1